
Smlouva o spolupráci při předcházení vzniku odpadu 

Čl. I 

Smluvní strany 

Město Slaný 

Se sídlem: Velvarská 136, 274 01 Slaný IČO: 00234877, datová schránka: h3jb7t5 

(dále jen Město) 

DIMATEX CS, spol. s r.o. 

Se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 

IČO: 43224245, DIČ: CZ43224245, datová schránka: ff7y2nz 

Region: Úholičky (dále jen Firma) 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při sběru 

a převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních hraček Firmou od občanů 

prostřednictvím kontejnerů umístěných na území Města za účelem předcházení vzniku odpadu. 

Čl. III 

Místo plnění 

1. Místem převzetí textilního odpadu dle této smlouvy je 1 ks kontejneru ve vlastnictví 

Města. 

2. Kontejner bude opatřen etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do něj lze odkládat, 

a návodem k obsluze. Tuto etiketu zajistí Město. 

3. Umístění stanoviště kontejneru na textil je součástí Přílohy č. 1. 

Čl. IV 

Podmínky spolupráce 

1. Město zajistí přístup občanů k umístěnému kontejneru. 



2. Pravidelné vyvážení bude provádět Firma na vlastní náklady. 

3. Firma bude posílat čtvrtletně výsledky sesbíraného množství textilního odpadu 

pověřenému pracovníkovi Města. 

4. Firma bude pravidelně udržovat pořádek kolem kontejneru. Jiné, než textilní odpady 

umístěné v kontejneru, budou Firmou likvidován ve spolupráci s Městem - likvidace ve 

sběrném dvoře bezplatně. 

5. Za každý kontejner ve vlastnictví Města zaplatí Město Firmě částku 0 Kč. 

6. Firma prohlašuje, že sesbírané textilie jsou určeny částečně pro humanitární účely, 

částečně se přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití. 

Čl. V 

Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, ode dne podpisu smlouvy obou smluvních stran, 

do31.12.2025. 

2. Smlouva o spolupráci se prodlužuje vždy o jeden další rok, pokud jedna ze smluvních 

stran nedá tři měsíce před koncem platnosti smlouvy druhé smluvní straně výpověď. 

3. Smlouvu lze ukončit: 

a. na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran 

b. písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

c. od data doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou formou. V 

případě změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR v 

platném znění. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z toho 1 vyhotovení pro potřebu Města a 1 

vyhotovení pro Firmu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 

konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Firma prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že Město je jako územní samosprávný 

celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o 



registru smluv“). 

6. Firma dále prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že Město je jako územní 

samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě 

považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně 

druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy. 

8. Tuto smlouvu odešle správci registru smluv k uveřejnění Město, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Slaný dne 28.05.2025, číslo 

usnesení 05/71/2025./RM. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými připojenými 

vlastnoručními podpisy. 

 

Příloha č. 1 

Seznam stanovišť: 

P. stanoviště Počet GPS 

1 ulice Netovická - sběrný dvůr 1 50°13'12.5"N 14°05'35.9"E 



Příloha č. 2 


	bookmark0
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark9
	bookmark11
	bookmark14

